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Nr 697

Av herrar Anderson i Sundsvall och Jönsson i Ingemarsgården, an
gående revisionen av allmän försäkringskassa.

Enligt lagen om allmän försäkring skall för varje landstingskommun och för 
varje stad, som ej tillhör sådan kommun, finnas en försäkringskassa. Två lands
tingskommuner eller en landstingskommun och sådan stad, som nyss sagts, 
kan i undantagsfall ha en gemensam försäkringskassa.

F. n. finnes en försäkringskassa för varje landstingskommun utom beträffande 
Kalmar läns södra och norra landstingsområden, som har en gemensam försäk
ringskassa. Städerna Stockholm, Göteborg, Malmö och Norrköping, vilka icke 
tillhör landsting, har var sin försäkringskassa.

Varje försäkringskassa förvaltas av en styrelse. Styrelsens förvaltning och 
kassans räkenskaper granskas av tre revisorer, varav en utses av riksförsäkrings
verket och två av landstingen eller, i kassa för enbart stad, av stadsfullmäktige. 
Kalmar läns södra och norra landsting utser vardera en revisor i den gemen
samma kassan. För varje revisor utses på enahanda sätt en suppleant.

Angående revisors kvalifikationer finns i lagen endast angivet att »revisor 
skall hava den erfarenhet beträffande bokföring och insikt i ekonomiska för
hållanden, som med hänsyn till kassans verksamhet erfordras för uppdraget». 
Bestämmelsen ger utrymme för skiftande bedömningar.

Försäkringskassornas verksamhet omsluter årligen ett stort antal penning
transaktioner, som sammanlagt uppgår till betydande belopp. Styrelserna för
valtar även fonder. Det är av vikt att revisionen verkställes på ett betryg
gande sätt och under sakkunnig ledning. Detta kan ske om det kravet upp
ställes att minst en av de tre revisorer, som utses för varje försäkringskassa, 
skall vara auktoriserad revisor. Det är känt att till ett antal försäkringskassor 
redan knutits auktoriserade revisorer. Enligt vår mening bör detta göras till 
allmän regel och bestämmelser härom intagas i lagen om allmän försäkring.

På grund av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

förslag till sådan ändring i lagen om allmän försäkring att 
minst en revisor i allmän försäkringskassa skall vara auktori
serad revisor.

Stockholm den 26 januari 1966

John R. Anderson Elias Jönsson
i Sundsvall i Ingemarsgården
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